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Berlíně & jež by založena byla nn nikdy nepřikládali tak veliké sí panujícího roku zahájili agítíiťHvelmi přirozené aby CA'i mohlischopni nositi zbraň mezi 19—55POKROKW další politické a hospodářské po rokem byli povoláni na frontu proti míru a h na místi toho aly (bojovali druh vedle druha jakly jako hrozící ztrátě jazyka a

národnosti jei jsou jim tak drahérobě 12 milionů lidí kteří tak bylo by asi málo platné a jistí bez samostatná významná jednička byli euergicKy zuicmnuti nj-
-

PUBLISHING CO užitku jakékoliv povstání vvssíeh kruh A dostalo se jun aiSnad ale přece se najde cesta ahrdinsky bojovali a jichž práva
výsady dlouho šlapané a potlaěo

A zase na druhé straně člověk

musí býti dojat nadšenou loyálno- - ků za jejich stanoviskoby mohli býti uspokojeni bylo byDr Kramař člen rakouského
stí všech Cechů v této zemi k A Jiný člen teutouské allianccto ještě větším vzpružeuhu v jichparlamentu známý řcěník publi

vané jsou právě tak nad veškerou

pochybnost povýšeny jako práva merice a k americkým ideálům Bulharsko jest také připraveno irekrutováni a schopnosti vynalécista právník je dosud v žalářiFOKEOK lAPADU

t místní rydlni zavosti určíte prostředky k dosa(článek psán před prohlášenímjiných potlačovaných národů

jichž osudu jsme zde na západn

Je zde více než CO českých novin
a všemi po řadu let bylo voláno

desertovati od kaiseru jakmile 1

dosáhne slušných mírových pod- - Jzení určitých cílů je vždyckyt Creta pro Saun okres Neb

Bchuyler a Cl&rkioa pro Colfax okres

amnestie Dru Kramářovi a sou-

druhům) při nucené práci neboťpolokouli podstatněji
4

informová předchůdkyni úspěchu i v míruk čtenářům aby zaopatřili si anie
rické občanství jak možno nejdříNeb to Wilaoa Kuuu pro sut Kan- ni ve vlce ale i za přítomného syjehd odsouzení k smrti na zákla

Země starobylé koruny České ve a všichni to také téměř bez
sas t Cedar Bapids la pro stal
Iowu t St Pani a Minneapolii Miniu

sternu dostavuji se četní nrdšcn

mínek

Štěpán Ponarctov bulharský

vyslanec ve Spojených Státech

prohlásil ve Washingtoně že jeho
zeme doAihla cílů k vůli tnimž

dě obvinění jež nikdy ani jemu a
dobrovolnici Ze samotného Chivýjimky učinilizabírají scvero-západ- ní kout Ra-

kouska Rozloha Čech jest přes
pro itit Minnesotu a t TyndaU 8 D

pro státy BoutA a Nortk Dakotu A je to právě otázka jazyka a

ni ostatnímu světu nebyly ozná-

meny bylo změněno v 15-let-
ý ža-

lář Poněvadž zpráva o nezákoni-

eaga právě nedávno 450 Aracriča
uň českého původu bylo transfero20000 čtverečních mil se sedmi národnosti v níž Cechové a Slo vstoupila do války a žc jest o--

chotna zanechati nepřátelstvímiliony obyvatel K východu leží váci budiž to k jich cti řečeuo ne váno do baráků Jeffersonskýchtém vedení jehou soudu rozjitřila
Fíeiplataé: markrabství Moravské s 8500 in corpore Za těchto okolnostpřipustí žádného kompromisu — všude hluboké rozhořčení autori jestliže bude moci podržeti území i

čtverečními mílemi a asi dvěma a mohl uapsati kapitán Kenney jePro Spojené Státy $200 Pro Kanadu ty rakouské daly přednost v poJak často slyšel jsem je mluviti v

jejich schůzích zde i v jich rodnépůl milliony obyvatel K němu$250 Do Evropy $300 ročni hož namaže v nemalé míře půdaři

o které vyjednávala s Berlínem

"Bulharsko' pravil Ponaretov J
"vstoupilo do válkv s jedním eí- - í

slední době soudům vojenským
1

1

přiléhá vévodství Slezské 2000 o kb dosáhnouti vysokého rckorzemi "Ano po celá staletí ne které nezanechávají žádných zá
nďu v odvodech illinoiských DruZásilky peněžní dSjtei pomocí pe lem získnt! znět l)nlinidf ni'pisků na nichž by mohlo býti za

čtverečních mil a s milionem oby
vatel většinou české krve tradi

- x 1něžních poukázek (Money Oiders) ex Smetánkoví tajemníku společnéloženo jakékoliv odvolání se k ci- -

spravedlivé daně obíraly nás o

půdu a okrádaly o náš majetek
my jsme dávali naše syny do jich
armád poněvadž neměli jsme

pressních poukázek (Express Money

Orders) bankovních poukázek (Bank
ho výboru vojenského Národníhoce reci a česky en aspiraci Není vilisaci a lidstvu Od dob přípa

Macedonie a části Srbska jež mí
byly neprávem odňaty během bal-

kánské války Bulharsko bývalo
Sdružení a Sokolů: "Odezva vato veci novou že tento týraný náDraft) anebo ▼ registrovaném dopise dii Kramářova byl ještě jeden ve

šich lidí k mé výzvě po vojácíchvlastních zbraní jimiž bychom HKy soud pro velezradu V tom by se raději přidalo ke spojen-- ' í irod měl by státi v cestě německé

rozpínavosti na východ tak jak
Otnamujete-l- i své přestěhováni udej'

te starou i novou adresátu je vcimi potěšující jsein rad zešest bankovních řiditelů bylo za eům Ale tito nabízeli mu návrat' il
mohu doivědčiti že žádný druhto konečně činil po dnes neboť po území pouze s podmínkou žc Srb- - fívřeno za příčinou předběžného

mohli odporovati a pouěvadž nám

bylo slibováno že tohoto vojska
nebude užito ve válce neb věci jíž
bychom nevěřili ale svůj jazyk

Američanů nevyšel hájiti své zevíce než tisíc let české země byly vyšetřováni Jsou obžalováni sko svolí vzíti v náhradu jiné ú- - Ví
Dopisy s krabu ítanftřstTa ochotni

uveřejníme Musí býti slušné psané
bez úmyslu někoho osobni poškodit! a

podepsány plným jménem at jiš má

mě v této válce s větším nadšenímpředmětem zápasu mezi Slovany a velezrady poněvadž nabádali k

neupisování válečných půjček

zemí — jež pravděpodobně' mělo

býti urváno Rakousko-Uhersk- u
a s větší ochotou než AmeričanéTeutony Od počátku 15 století
českého původu"

ta slova jež naučili jsme se v dět-

ství jež pili jsme s mlékem svých
matek jenž poutá nás na věčné

kdy české království bylo nejpra
býti t redakci utajeno anebo t dopi-

sem uveřejněno 3
Dr Soukup vynikající český po nebo Turecku (?) Nabídka Ně-

mecka byla bezpodmínečná Ny

4

!

i

" i

slanec socialistický byl také dánvděpodobněji zřízeno sotva kdy Tím není řečeno že by se za ji
lo žaláře obviněn z velezrádvčasy ke všemu co jest nám dragenerace minula aby její národní stých okolností nedocílilo ještě ní Bulharsko dosáhlo cílů k vůli &¥_

hým ne jazyka nám nevyrvete větších výsledků Lidé kteří boroněvadz vsak nebylo proti němu45 nimž vstoupilo do války a jest fexistence nebyla ohrožena a aby
její domovy nebyly vydány na neudusíte výraz naši duše" jovali po více než tři století zanejmensího dukazu odveden k

vojsku a poslán na frontu Ta~

hotovo k míru Nrí zájmu na i
německém snu o Mittel Europě iPři vypuknutí války Čechové svoje ideály které aspoň v tompospas meči a požáru německých

kový byl osud — to možno řícivetřelců Xa konci války třiceti- - světovém smyslu i my právě před
AMERICKÝ SPISOVATEL

O NÁS
platili více než 400000000 korun
ročně na daních Rakousku Uva řbez přehánění — všech vedoucícheté mluvilo se o Čechách jako o nedávnem jsme vyslovili mají

právo bojovat i pod vlajkou již

Naše armády nebojovaly na žád--

né frontě kromě proti Srbsku a
Rumunsku Drží co vyhrály? Po- - ik
kud vím nebudou bojovali s Ten- - ti

dlí válečných daní ovšem zvýšiloneolidněné pustině a její znovu
Tisk kane Čes Xár Sdružení otcové jejich tak si cenili A kdyzrození od tohoto úpadku k ny tento podíl značně Všechny neb

féměř všechny peníze tyto zůstaly
ve Vídni a byly užity pokud vů

by byio možno takto poměry u- - tony proti Francii nebo Anclii a-- 3 nějšímu stavu moci poukazuje je-

nom na životnost tohoto ušlechti- -The North American Review
způsobiti dostalo by se mnoho li nepodniknou žádné ofensivy kro-

mě k lídržcuí území nyní
bec byly užity k eílíun jež možno di jichž nemožno doslati dnesého plemene

Bylo to v roce 1526 kdy Če

jeden z nejvážnějšíeh amerických
měsíčníků v ])oslctlním svém čísle

přináší znamenitý článek o nás a
jmenovati a rekordovati na pod Neboť mezi 600000 Čechy v této

lidi bez ohledu na věk neb jich
fysickou způsobilost v zemi již
rakouské autority označují za

Takovým způsobem ti-

síce jich bylo usmrceno na fron-

tě kteří by tam" nikdy nebyli po-

sláni kdyby nebylo úmyslem vlá-

dy odstranit! je tímto rychlým a

úsporným způsobeni Ale jich
duch trvá mezi lidem dále Ncj-krutěj-

trest hrozí lidem kteří

jsou obviněni žc se vzdali RV

poru rakouských alpských zemí zemi jsou tisíce vycvičených vochové učinili věčně politování hod-

nou chybu že zvolili tehdejšího
Současně s touto zprávou bylo

i

jínu kten jsou v letech v mehzjez jsou vctsirn dnem pasivní A

mezitím zřejmé a nejprimitivnější
3

'i nepodléhají již odvodu ale kteřílabsburga Ferdinanda za krále
oznámeno z Washingtonu že ny- - f
nější úsilí Německa o dosažení
míru děje se z velké části ze stra- - - [i

o našem boji za čcsko-slovansko- u

samostatnost Autor skvělého

článku Stephen Bonsaj rozený v

Baltimore Md byl osobním pří-

telem našeho hrabete Luetzova

otřeby Cech byly přehlíženy a sloužili po tři léta v českých pluČeského V roce 1618 lid revolt o- -

zanedbávány A chtěli-l- i aby se cích pěších v nejlepsích a nejiy-val ale po dvou letech došel roz-

hodné porážky v bitvě na Bílé Ho- - íeligentuějšíchgto plucích rakou-uěco učinilo nešťastní Čechové

musili sáhnouti do vlastních ka- -

ěhu žc Rakousko sc rozpadne bu- - 4

de-l- i mírové jednání oddáleno i
Zprávy o tom došly do úředních J

světoznámého českého a anglické sňm bez zření k okolnostem zae ztrativ svou ueodvislost Od skc armauy Ji nozi vvsu siuzou
"es a platiti za žádaná zlepšeníté doby vládlo se Čechám jako vojenskou jako poddůstojníci

nemálo jich je reservnínii důstoj
kruhů washingtonských Z Ra- - Q

uicii kc vzciaiu nosio iJviy vy-

dány výnosy ku konfiskaci jměnívlastními penězi A přece pres

ho historika a cítěním velkého

vlastence Dlel u smrtelného lože

Dra Luetzova a uibil mu že v

této velké době pro český národ

kouska ozývají se výkřiky zou- - j
niky troškou výcviku tito lidévšechno toto nespravedlivé jedná-

ní Cechové stojí nejvýše mezi o- -

takových vojáků a jich rodiny o

hrány o všechny prostředky k vý

podmaněné provincii a vídeňské

autority netajily se svým cílem

vykořeniti český jazyk a osaditi

zem německými osadníky kdeko- -

falství a rozvratu a proto paci- -mohli by dodati několik tisíc cvi-

čících poddůstojníků a to je prá
fisti američtí jsou tak cinni abytatními rakouskými národnostmivykoná vše co bude v jeho silách živě vyhozeny bvlv na ulici ze

ve myslím co nejvíce potřebujeiv jen mošno pokud se týče vzdělání Méně než
4 procenta jich jsou lidé negra

brat clky poect menších h

provinilců jak oznamují

Svého shon vzpomněl když
Národní Sdružení obrátil se jenychnase armáda v přítomné době

lili válečné přípravy Spo- - ?

Států Pruská válečniV'
již si uvědomuje že mír w j
ýti uzavřen P

V prvních dnech panování
Yanfiška Josefa Čechové korun

stranamotní kdežto mezi Maďary kteří jcas od casu německé noviny una něho s řadou agitačních svých

spisků Tu si vzpomněl na svůj
musíkoncil vlastni rukou svůj život víních zemí formulovali své poža ovládají situaci a pomáhají Čechy

a Slovany utiskovat! počet negra

TEUTONSKÁ ALLIANCE

SE ROZPADÁVÁ
šesti měsících má-l- i to býtimvcui jiame piuis mnoiio pri

mít
v!á

slib a dostál mu skvělým článkem

jenž níže podáváme v doslo
'německý" jaký kaiserov

motných dosahuje téměř 40 pro- -
davky od nichž neustoupili ani
na píď během třístaleté perseku-c- e

Čechové stáli nejenom na svém
da svému národu slibovala Racnt

Jest nemožno i jen odhadnout i

Německé úsilí o mír a četné jiné
známky nasvědčují tomu že Něm

kousko vykonává velký vliv na

em domiuvati se pokud víme zc

zpráv jež proniknou novinami
že tito lidé umírají hladem a ji-

ným způsobem nelidského zachá-

zení Jest nesnadno jiti po stopě

vném znění

Stephen Bonsai je starý ameri-

cký žurnalista a hlavně válečný

moci žiti jako volní jedinci papeže aby pokračoval ve svých híýbrž i jako volný národ Ne
mírových snahách Poukazuje se

ci dospěli k přesvědčení o neod-vratnos- ti

své brzké porážky a

proto hledí se zaehrániti dříve
zpravodaj z války bulharsko-srb- - šťastnou náhodou mladý panovník ua nebezpečí války mezi KakouAlM

rozhodl že sc musí pouěiučiti A roztroušených českých jednotek
vojenských neboť rakouské auto Jítskem a Amerikou jestliže pokusy

ské čínsko-japonsk- é americko-španělsk-

rusko-japonsk- é proce uez bude pozdě Zejména všaka to nerozřešená otázka již nemo
mírové sclhou lato znamení

t
do- - 1 é

stoval skoro celý svěť Zná dobře žno jinak než pravým způsobem
ešiti byla trnem v oku rakou

by ukazují jasně žc spojenci kai- -

serovi chtějí jako ty myši zn- - l

chrániti se dříve ívž koráb ně- - m

naše rodné země českó-slovans-

i všechny země slovanské Má ského panovníka od té doby Ce
značné styky literární i diplomati nove vždycky odporovali troj- - meckého imperialismu ztroskotá' H
cké bylť sekretářem amerického polku a vůči těsnému poměru n"

vclevyslanectví v Madridě Pekin Německem jemuž ovšem rakouští
Němci a Maďaři z důvodu zřejmě RVOPOČÁTKY ŽELEZNÝCH A!gu a Tokiu

ŠROUBOVÝCH LODÍZe se mu zdařilo proniknouti

svým článkem do měsíčníku tak

hrubě ty miliony kórun jež tento

nešťastný národ byl donucen vy-da- ti

ročně na soukromé školy ji-

miž se snažili a to s úspěchem
české děti před germani-sac- l

Strávil jsem týden v Čechách

r 1915 a odcházel jsem s nejsmut-nějšíra- i

vzpomínkami velké kata-

strofy Tam vskutku tkvi v do-

konalé bídě truchlící národ Jeho

synové jsou rozmeteni neb mrtvi

jeho vůdcové v žaláři neb ve ví

jeho dcery truchlí u

čerstvých hrobů V Praze dosud

stojí Hradčany onen veliký hrob

nashromážděných vzpomínek ale

dnes hostí maďarské vojáky a
veliká cimbuří jež více než jed-
nou osvědčila se býti "baštou če-

ské svobody naslouchají cizím
slovům jež splývají

se rtů cizích vojáků Zdálo se mi

že Ilabsburgové nedůvěřují ani

příliš Maďarům Při výměně strá

rity volají do vězení a konfiskují
veškeré jmění a půdu dotyčných
rodin a ž do nejvzdálenějSíeh
stupňů příbuzenství Tito lidé bo-

jují a umírají anonymně jak jest
to jen možno U armády ruské

český kontingent je represento-
ván nejméně dvěma plnýma divi-

zemi jež čítají asi 40000 mužů
Tato čísla jsou nejméně 4 měsíci
stará a jistě žc nyní je mnohem
více Čechů v armádě ruské Repu-

bliky neboť starý autokratičký
režim ať již z nevědomosti nebo

schválně kladl veliké překážky
v cestu českému rekrutování
V rekonstruované armádě srb

sobeckých přáli Nikde nebyl pl-

ný význam veliké války tak sprá-

vně a přesně oceněn jako v Praze li

spojenci Německa tuší katastrofu
a chtějí sc vypřáhnonti z něme-

ckého cjioinoutu v prvé řadě Ra-

kousko a Bulharsko Známky
m alliancc centrálních mocností
se rozpadá jeví se s mnoha stran
W J Kiehlová korrespondent-k- a

chicažských "Daily Xews" v

Haagu v HollaiuLsku kabelovala

tyto dny do Ameriky depeši toho-

to znění:

"Jsem informována z věrohod-

ného pramene že rakouská vláda

vykonává nátlak na Prusko aby
přistoupilo na mír na základě

podmínek spojeneckých Pouka-

zuje sc že Bulharsko a Turecko

fedrují stanovisko Rakouska jež
má též morální podporu Bavor

opatrného jako jest Xorth Ameri
První železnou šroubovou lodí

am veden iide ze válka je po byla mohutná paroloď "Great' 5
can Review je pro nás velkým ú

spěchem Článek jeho zní:

"Když roku 190S Rakousko--
kusem vynutit! nadvládu něme iritílin" Afo-- ! ím n Irnn-iK- - f

v
Iřansatlantieké parníky 1 :lužbiickou v Evropě ne-l- i v celém svě-

tě tam poznali i veliké nebezpe- - oku 1840 zalopiié firmy "Cu- - Ui
kdyby Německo nepochodivší r inard Line" Arkadia'

hersko ze smlouvy berlínské uči-

nilo pouhý kus papíru a anekto-val- o

Bosnu a Hercegovinu přes

odpor jejích obyvatel byl spá

nr ran- -

PiillimMa' Ania laledoiiia a
snažilo se kompromisovati jak
nyní se snaží v panství střední E--

které byly ještě dřevěné s lopatské je velký počet Čechů mnozí
vropy jež by znamenalo pro Če- -

kovými koly poslavili íirmaz meh reservní důstojníci kteří

byli postavem v čelo decimova- -
hy ztrátu té nepatrné svobody 'firpnt VWpt n Slfíiinstiin Pn "ska a Wirtcmberska Kdvby Prukteré ještě dosud se těšili

iz roku 1839 proslulým mžený- -
T '1— r_íZničení české ncodvislosti po

ných oddílů srbských Je zají-mav- o

poznamenat! že v srbské
divisi která bojovala s ruskou ar

sko trvalo na svém jest možno

že jihoněmccké státy budou híe-da-
ti

politické spojení s Rakou
bitvě na Bílé líořc byl čin nezá-

konný s nímž nikdy lid se nesmí--

ží jež se na tomto historickém mí-

stě každé poledne koná je shro-

mážděno na tisíc vojáků ale so-

tva jeden z deseti nese pušku Což

IVUX 131 Ulit-ICi- V t in iKair d Vlflt 4

sestrojenou paroloď kť-n- i rokjit i
1845 jako první železný šroubový

parník nastoupila Měla !K14 tni Mj
skem a utvoří nový státní útvar"mádou v Bessarabii bylo téměř

200 českých důstojníků a asi
il a jest jen přirozeno že dnes

O tom že Rakousko jest nabaČechové opírají svoje požadavky Jélky při šířce 15-5- in a hloubku '000 prostých českých Voj4!ú Vese jim nedostává pušek aneb na-

šli že'i sem vnikl duch slováckýí
neodvislost nejen abstraktními

ženo zhoubné prušácké nadvlády
a že sc chce zprostiti vlivu Berlí

87 m nosnost nbnáš-l- a 29S4 iFrancii Češi tvoří několik batta- -
všech Jidi k těmto večera un Ac rychlost jjaruiku nema- -ionů francouzské cizinecké legie na lze si učiniti představu také

le zákony a výsadami jež nikdy ou

K těmto a jiným mnohým otáz-

kám najdeš jen neuspokojivé od-

povědi Praha jest truchlící mě

a těmito odvážlivými chlapíky již
nebyly odvolány neb okleštěný s rahnovíněkolikráte byl nesen prapor s

měrou zvětšovaly napjaté mf
plachty fřece loď tatoř

několik málo hodin předšli
mrník "Great Western')

ich souhlasem Rakouskou ústa- -
jen osto a šeptající gallenc nejvýš ne českým lvem proti nepříteli Mno

z té okolnosti že bavorská vláda
zaslala papeži samostatnou odpo-

věď na jeho mírový návrh

jest také že mnichov-

ská "Post" protestovala ve svém

ou pozdějších let všecky národ hlaho dobrovolníků Cechu je sc Spo
nosti byly prohlášeny rovné před enž měl ještě kola lopatková na

určitých pověstí Odvody vyko-

návají se v Čechách dále automa-

ticky jako před tím rcsultujíce
jenci v Macedonii a některé bata- -

ákrmera a trůnem Ale toto pro este z Bristolu do Xcw Yorkuliony Kanadské zvláště 223 a 225 posudku německé odpovědi papehlášení znamenalo velmi málo a Xa třetí své cestě narazila loď iijsou jich plné Tito dobrovolnícitu a tam v krvavém masakru bez-- j

branných mužů žen a dětí Zde
ži ze celá polovina tohoto doku-

mentu jest Věnována stanoviskuvyrovnání z r 1867 jímž Němci a mlhavého počasí na písčiuu a niojpmli větším dílem ze Spojenvch
Maďaři dostali sc k absolutní kon jest přítomnosti třeba tak velké Státu neboť v Kanadě je jen má hla odtud jen % velkým nakladeni
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chán první veliký zločin Jen be-

dlivým zkoumáním brutality tak-

to povstalé je nám umožněno ob-

jevili bezprostřední prameny veli-

kého konfliktu a co víc váží vr-lnio-

světlo na možné uspořádá-
ní a po případě naléztí cestu i po-

kud se týče těch věcí jichž uspo-

řádání zdú se nám býti nemož-

ným Není možno ruysliti na ně-

jaké uspořádání pokud nebudou

odstraněny všechny příčiny ba i

všechny možné záminky jež by
i mohly míti v zápětí vzplanutí no-

vého zápasu při nejmenším do-

kud nebudou odstraněny všechny
ty které dnes známe Nutno ne-

jenom zbudovati a dodati vážno-

sti posvátným dohodám jez zahr-

novaly neutralitu Belgie nejenom

napraviti zločiny jež spáchány
'
byly na Polácích a Irčanech i o--

spásané na Elsasanedi ale

nutno i uČiniti po právu Čechiím

kteří se bili a umírali za svá prá-

va bez pře?itání a bez jakýchkoliv

neslušných kompromisu od toho

dnc kdy téměř před 300 lety byli
o né připraveni
Jak vážné jest nebezpečí a jak

těsné s hlavními otázkami je sdru-ieu- a

tak málo všímaná otázka tý-

kající sc budoucnosti ČVb vysví-- á

jasné l fakta žc jediný výslc-de- k

velké války jenž pokládá se

vúbeC za moúxý v Berlíne a e

Vídni (zd? n však s v3kým nad-

šením) jeft utvoření konfederace
£ ti iní Evropy s v

trole duální monarchie pozbylo ho počtu vojska cizího které po lo Cechů : a fakt že ie iim dovo- - oj" vyprosiena jeoiia z Liver- -
císaře Viléma Kaiser praví časo-

pis jest ústavně pouze presiden-
tem Německé konfederace a kdvžněvadž tlak líčící války jest tak poolských paroplavebních spol}4leno néstl vedle barev britských

astně úplně své platnosti
Několik jen dní před vypuknu- - pociťován mohlo by býti použito ností koupila pak tuto loď a poi

ím veliké války poslední troška uzivaJa ji k cestám do Au: tralína jiných místech že odvody ne-

jsou k žádnému užitku jvláštěčeské autonomie byla zničena — Tu ale stroje jí na tak daH
Jediným škrtnutím péra císař roz cesty ukázaly se býti nedostatek

i červenobílý prapor český vyko-na- l

ohromný vliv na rekrutování
Když vypluli k místu 'svého urče-

ní "někde ve Francii" vyprová-
zeli je jich rodáci z IllinoíbU a Io-w-

y

jimž posvátný složili fclib žc

se ctí ponesou českou vlajku až

vzhledem k tomu že každý český
odvedencc desertuje k nepříteli apustil tak zv radu království Ce- - nýnii a proto byla loď přeměněna

- i tř- - ikého a hned na to císařská ko bojuje pod jeho prapory na ruské i vciryoarsKou a tyja jako ti-ko-

v užívání fJnýeh DO Jot ažjmise byla ustanovena jež by vlá frontě kde se jen možuost k tomu

naskytne Celá země jest opatře roku 1SC6 na ostrovech Falkland-- j
la v Cechách Členové tohoto tě--

v r
zatknou ji nanejvygším bodě na

na maďarskými a německými poesa jez povoláno bylo aby te- - tkyeh pohromu utrpěla a nyní jjJhrade Hradcan&keru v Praze
Od té doby kdy í Amerika

nota praví že německý lid stojí
za svým císařem v touze po míru
obrací situaci protože lid stojí
před císařem Není lhostejno pra-v- í

"Post" jestliže osoba císařovu

jst pošinována do popředí "My
známe všichni velmi dobře jeho
deklarace v otázce míru" praví
"Post" "ale my rovněž vírne žc

během dvaceti osmi let svého pa-

nování pronesl výroky krajně
znepokojivé pro cizí země a díky
malé chytrosti 'projevené ve slo-

žení této části noty jest tJměř

jist že fi vlády budou se trítj
o těchto výrocích" "Post" pra-
ví ze jest faktem žc mnozí vyso
lc ýofctaveoí tauii a'pVElušnH

chům autokraticky vládlo byli ci- - ko jod iniciuji hloubu muhísádkami a nedávno oddělení pru-
ské zemébrany bylo přivedeno a- -zínci duchem rodem a obyčejně o- -i vstoupila do války Čechové a Slo

by hlídalo téměř- - všechna městabojím váci: bylí mezi prvními kteří do tZ?" Kdo z krai-ii- "TíritfWtměstečka v Cchách Tito lidéČechové musejí každého k sobě dali co nejvíce dobrovolniků' ne- -

spolu 8 'Maďary jak malí-bemý- m

připoutatí pro jich idealistické

názory Oni ú plně uvědomovali
ekajícc ani na pravidelný odvod

člověk nezasvěcený do pravidel

a NEDŽLJÍÍ POKEOK" i
debírá a přece přál by jfjV h
mti fedélujemp si mohou jedff

pronásledováním tak chladnokre- -
t V 4 i ' S J

vojenských chápe dobře obtíže uun cihia kaz-i- f ho dm- -

rtpafnf-
bospodářikf zločiny a utiskování

jimiž trpěla jejich země se strany
Iíabsburgi ale tímto bemím!

voym vražděním stan se zviaste

odporní bezbrannému obj vatel-itv- u

poaévadi víak váithu lauií
jež by m vyvolaly povolením fá- -

i'U£adoitl o5em z ce:kthó &(uiovLLt
-'1 2 Q uce


